（

平成 20年 ２月 ４日

各      位

会 社 名   大同メタル工業株式会社
代表者名   代表取締役社長 坂本 雅昭

（コード番号7245 東証・名証第１部）
問合せ先   執行役員総務センターチーフ  玉谷 昌明

（TEL．０５２－２０５ －１４０１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年11月14日の｢平成20年３月期中間決算短信｣で公表しました平成20年３月
期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。
 なお、平成20年３月期配当予想には修正はございません。

記

１．平成20年３月期通期業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

（１）連結                                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成19年11月14日発表）

68,700 780 440 △1,820

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 68,700 1,090 580 △1,740

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － 310 140 80

増 減 率            （％） － 39.7 31.8 4.4

（ご参考）
前期実績（平成 19 年３月期）

63,841 2,076 2,170 △426

（２）個別                                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成19年11月14日発表）

53,600 3,800 3,800 △510

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 54,700 4,010 3,950 △480

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,100 210 150 30

増 減 率            （％） 2.1 5.5 3.9 5.9

（ご参考）
前期実績（平成 19 年３月期）

50,699 4,256 4,669 △13

 - 1 -

 - 2 -

２．修正の主な理由

（１）連結業績予想

       ① 個別業績において、当社の関連業界はいずれも好調に推移しており、売上増による増益効果に加え、国内

子会社を含め、生産体制の再編・整備が進み、生産合理化効果などにより、生産集約に伴う移設関連費用な

どの売上原価増加分を吸収したうえで、連結、個別業績において増益を見込んでおります。

    ② 原材料において、下期の非鉄価格の値上り予想に対し、市況がやや落ち着いたことにより10％強下回る見

込みであります。

    ③ 東京・埼玉両工場閉鎖に伴う特別費用の一部支出を見込んでおりましたが、来年度に繰り越される予定で

あります。

（２）個別業績予想

    ① 連結業績予想の修正理由とほぼ同様であります。

以   上

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な数字に基づき当社グループで判断したものであります。予想には

   様々な不確定要因が内在しており、実際の業績はこれらの予想値と異なる場合がありますことをご承知おきくだ

さい。